
 
 

UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY GMINY PRZASNYSZ 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Przasnysz 

Na podstawie art. 25 ust 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), § 3 pkt 3) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U z 2021r., poz. 1974), Rada Gminy 
Przasnysz uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Przasnysz. 

§ 2. 1. Radnym Rady Gminy Przasnysz przysługują diety według następujących zasad: 

1) podstawę dla ustalenia wysokości diet przysługującej radnym stanowi 2,1 krotność kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2692), 

2) Przewodniczącemu rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 50% podstawy 

3) Wiceprzewodniczącemu rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości – 30% podstawy, 

4) Przewodniczącym stałych komisji rady Gminy przysługuje dieta miesięczna w wysokości – 30% podstawy, 

5) radnym będącym członkami Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przysługuje dieta 
miesięczna w wysokości – 30% podstawy, 

6) radnym – członkom pozostałych komisji stałych Rady Gminy Przasnysz przysługuje dieta miesięczna 
w wysokości – 25% podstawy. 

2. Diety, o których mowa w ust 1 przysługują wyłącznie z jednego tytułu wymienionego w pkt 2-6. 

§ 3. 1. Wysokość diet, o których mowa w § 3, uzależniona jest od udziału radnego w pracach rady 
i komisji. 

2. Wysokość diet, o których mowa w § 3 ust 1 ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdą nieobecność 
radnego na sesji rady lub posiedzeniu stałej komisji w stosunku do łącznej liczby sesji rady i posiedzeń komisji 
w danym miesiącu. 

3. Diety, o których mowa w § 3 ust 1 nie przysługują, jeśli w danym miesiącu kalendarzowym radny 
nie brał udziału w żadnym posiedzeniu sesji, komisji ani nie podejmował czynności w związku 
z organizowaniem pracy Rady Gminy Przasnysz. 

§ 4. Diety, o których mowa w § 3 i 4 wypłacane będą do dnia 10 każdego miesiąca, na rachunek bankowy 
wskazany przez radnego za miesiąc poprzedni, a kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych – do 49 groszy 
w dół, a 50 groszy i powyżej w górę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 6343



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/262/2021 Rady Gminy Przasnysz z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Przasnysz. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przasnysz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz 
 
 

Dariusz Jankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6343


	UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY GMINY PRZASNYSZ z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-24T11:56:11+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




